Assembleia Municipal de Santa Catarina do Fogo delibera o seguinte:

1. Aprovar com 8 (oito) votos a favor, 5 (cinco) contra e, 0 (zero) em abstenção e,
autorizar a CMSCF nos termos do n.º 7 da Lei n.º 79/V/2005 de 5 de setembro, o recurso
pelo Município ao Crédito no valor de 85.000.000. $00 (oitenta e cinco milhões de
escudos cabo-verdianos);

2. A presente deliberação entra em vigor e, produz seus efeitos a partir da sua publicação
no Boletim Oficial.

Cidade de Cova Figueira, aos 27 de novembro de 2025. ― O Presidente da Assembleia
Municipal, Henrique José Fernandes.